*nondum authentica responsorum datorum tam
cuidam mulieri Lugdunensi sub die tertia Ju-
lia millesimi octingentesimi vigesimi secundi,
quam Episcopo Veronensi sub die decima quarta
Augusti millesimi octingentesimi trigesimi primi,
idque sub spe obtinendi etiam eorum authenticita-
tem.*

*In quorum etc. Dat. Taurini die decima quinta
Februarii anno millesimo octingentesimo trigesi-
mo tertio.*

Firmat. ✕ ALOISIUS ARCHIEPISCOPUS.

Sigillat. et manualit. subscript.

Theologus JACOBUS GENTA Cancellarius.

Ita in originali in Registris hujus Curiae Archiepiscopalibus
Taurinensis existente. In fidem etc. Dat. Taurini die 16 Fe-
bruarii 1833.

Th. JACOBUS GENTA Not. Ap. et Cancel.
Loco ✕ Sigilli,

1.

DECRETA

SUPREMÆ CONGREGATIONIS

SANCTI OFFICII

QUE EM. ET REV.

DD. CARD. INQUISITORES GENERALES

Prohibitibus DD. Consultorum suffragiis

AD CONSULENTIUM PRECES EDIDERUNT.

FERIA IV. 3. JULII 1822.

Decretum Ad preces cuiusdam innominatae mulieris Lugdunensis,
 Cong. S. Em. D. Card. Galeffi transmissas, quibus, descripto gene-
 offici 1822. 3. rali rerum statu post notos publicos eventus, et leges a ci-
 vili auctoritate latae, in Galliis obtinente, exponebat, se
 sua capitalia quibusdam tradidisse, ut fructus ex illis juxta
 taxam a lege civili præscriptam perciperet : suum autem
 Directorem ipsi absolutionem denegare, nisi proventus
 inde receptos restitueret, aut obligationes erga eos, qui
 solverent, emitteret.

Quærebat ergo ;

1. An ad restitutionem perceptorum fruc-
 tuum esset obligata.

2. An dumtaxat postquam ejus bona fides
 desierat.

3. Quandonam cessatio bonæ fidei locum haberet.

4. An sufficeret de ea audivisse, etiamsi loquentis opinio non fuisset adoptata.

Em. decreverunt: Oratrici pro nunc dicatur, quod responsa ad propositos casus ipsi opportuno tempore dabuntur. Interim vero, licet non peracta ulla illarum restitutions, de quarum obligatione S. Sedem consuluit, a proprio Confessario absolvi sacramentaliter posse, dummodo vere parata sit stare mandatis.

Hujusmodi decretum Em, D. Card. Galeffi traditum, ab eoque transmissum fuit, qui de illo grataanter recepto certior factus est.

Transmissum fuit e Cancellaria S. Officii.

Ita in Registris hujus Curiæ Archiepiscopalnis. In fidem etc.
Taurini die 16 Februarii 1833.

Loco  Sigilli. TH. JACOBUS GENTA Not. Ap. et Canc.

2.

Expositio. Episcopus Rhedonensis in Gallia exponit Sacrae Congregationi Inquisitionis, non eādem esse Confessariorum suae Diœcesis sententiam de lucro percepto ex pecunia negotiatoribus mutuo data ut ea ditescant.

De sensu Epistole Encyclicæ *Vix pervenit* acriter disputatur. Ex utraque parte momenta afferuntur ad tuendam eam quam quisque amplexus est sententiam, tali lucro faventem, aut contrariam. Inde quarelæ, dissensiones, denegatio Sacramentorum plerisque negotiatoribus isti descendenti modo inhærentibus, et innumera damna animarum.

Ut animarum damnis occurrant, nonnulli Confessarii medium inter utramque sententiam viam se posse tenere arbitrantur. Si quis ipsos consulat de istiusmodi lucro, illum ab eo deterrire conantur. Si pœnitens perseveret in consilio pecuniam mutuo dandi negotiatoribus, et obiciat sententiam tali mutuo faventem multos habere patronos, et insuper non fuisse damnatam a Sancta Sede non Semel ea de re consulta : tunc isti Confessarii exigunt, ut pœnitens promittat se filiali obedientia obtemperaturum iudicio Summi Pontificis, si intercedat, qualemcumque sit : nec, hac promissione obtenta, absolutionem denegant, quamvis probabiliorem credant opinionem contrariam tali mutuo. Si pœnitens non confiteatur de lucro ex pecunia sic mutuo data, et videatur in bona fide ; isti Confessarii, etiamsi aliunde noverint ab eo perceptum esse, aut etiam nunc percipi istiusmodi lucrum, eum absolvunt, nulla ea de re interrogatione facta, quando timent, ne pœnitens admonitus restituere aut a tali lucro abstinere recuset.

Inquirit ergo dictus Episcopus Rhedonensis.

1. Utrum possit horum posteriorum Confessariorum agendi rationem probare.

■

2. Utrum alios Confessarios rigidiores ipsum adeuentes consulendi causa possit hortari, ut istorum agendi rationem sequantur, donec Sancta Sedes expressum ea de quæstione judicium ferat.

Loco ♦ Sigilli

✠ C. L. Episcopus Rhedonensis.

FERIA IV. DIE 18. AUGUSTI, 1830.

Sanctissimus Dominus Noster Dominus Pius Divina Providentia PP. VIII. in solita audience R. P. D. Assessori S. Officii imperata, audita relatione superiorum dubiorum una cum voto Eminentissimorum DD. Cardinalium Inquisitorum Generalium, respondit.

Responsio
Summi
Pontificis
Pii VIII.
1830. 18.
Augusti.

Ad primum : Non esse inquietandos :

Ad secundum : Provisum in primo.

Loco ♦ Sigilli S. Inquisitionis.

Pro D. NICOLAO SOLDINI

S. Romanæ et universalis Inquisitionis Notario

ANGELUS ARGENTI, Secretarius.

Gratis apud S. Officium.

Authenti-

CLAUDE LOUIS DE LESQUEN, par la miséricorde Divine et la citas.
grâce du Saint Siège Apostolique, Evêque de Rennes.

Attestons, que la copie ci-dessus du Bréf à Nous adressé par le Saint Office est entièrement conforme à l'original déposé au Secretariat de Notre Évêché.